

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
Processo Administrativo Nº 05/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAQUELINE WACHEKOWSKI
Data de Publicação: 16/06/2025 17:32:33

LOTE 2 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43
CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ MATE, USO:ALIMENTÍCIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: CAIXA	Marca: LEAO	Modelo: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ MATE, USO:ALIMENTÍCIO			
Quantidade: 520	Valor Unit.: 5,73	Valor Total: 2.979,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	269	05.746.851/0001-00	5,73	5,73		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43
CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ MATE, USO:ALIMENTÍCIO, SABOR:NATURAL EM SACHES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: LEAO	Modelo: CHÁ ALIMENTAÇÃO
Descrição: CHÁ ALIMENTAÇÃO, TIPO:CHÁ MATE, USO:ALIMENTÍCIO, SABOR:NATURAL EM SACHES			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 9,16	Valor Total: 5.221,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	516	05.746.851/0001-00	9,16	9,16		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43
BISCOITO, SABOR:ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: UN	Marca: CREAM CRACKER	Modelo: GUA E SAL
Descrição: BISCOITO, SABOR:ÁGUA E SAL, CLASSIFICAÇÃO:SALGADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 7,37	Valor Total: 4.790,50	

CLASSIFICAÇÃO

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	041	05.746.851/0001-00	7,98	7,37		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	937	43.053.188/0001-49	7,98	4,50		Sim

LOTE 5 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43

**LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:C, TEOR GORDURA:INTEGRAL, PROCESSAMENTO:PASTEURIZADO
CONTENDO 1L**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: CAIXA	Marca: VO RUARO	Modelo: LEITE FLUIDO
Descrição: LEITE FLUIDO, ORIGEM:DE VACA, TIPO:C, TEOR GORDURA:INTEGRAL, PROCESSAMENTO:PASTEURIZADO CAIXA CONTENDO 1L.			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 8,41	Valor Total: 7.569,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	034	05.746.851/0001-00	8,41	8,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43

MAIONESE, TIPO:TRADICIONAL, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: HELLMANNSS	Modelo: :TRADICIONAL
Descrição: MAIONESE, TIPO:TRADICIONAL, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 9,42	Valor Total: 1.507,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	183	05.746.851/0001-00	9,55	9,42		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	158	43.053.188/0001-49	9,55	9,53		Sim

LOTE 7 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43

AÇÚCAR, TIPO:REFINADO, COLORAÇÃO:BRANCA, EMBALAGEM MINIMA DE 2KG

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BARRALCOOL	Modelo: 2KG
Descrição: AÇÚCAR, TIPO:REFINADO, COLORAÇÃO:BRANCA, EMBALAGEM MINIMA DE 2KG			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,84	Valor Total: 4.788,00	

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	750	05.746.851/0001-00	7,97	6,84		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	695	43.053.188/0001-49	7,97	7,97		Sim

**LOTE 8 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43
SAL REFINADO, MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO IODADO CRISTAIS DE GRANULA.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: PCT	Marca: POTIGUAR	Modelo: REFINADO
Descrição: SAL REFINADO, MINIMO 1KG CARACTERISTICAS: REFINADO IODADO CRISTAIS DE GRANULA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 2,31	Valor Total: 138,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	987	05.746.851/0001-00	2,49	2,31		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	451	43.053.188/0001-49	2,49	1,50		Sim

**LOTE 9 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43
OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM MINIMA 900ML, ASPECTO LIMPO E LIVRE DE IMPUREZA COM
DATA DE VALIDADE APROPRIADA PARA O CONSUMO HUMANO.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: CONCORDIA	Modelo: SOJA REFINADO
Descrição: OLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM MINIMA 900ML, ASPECTO LIMPO E LIVRE DE IMPUREZA COM DATA DE VALIDADE APROPRIADA PARA O CONSUMO HUMANO.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 7,88	Valor Total: 1.970,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	437	05.746.851/0001-00	11,37	7,88		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	329	43.053.188/0001-49	11,37	11,17		Sim

**LOTE 10 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43
GORDURA VEGETAL, TIPO:MARGARINA, SUBTIPO:CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:MÍNIMO DE 80% DE
GORDURA, SABOR:COM SAL**

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: QUILO	Marca: DELICIA	Modelo: MARGARINA
Descrição: GORDURA VEGETAL, TIPO:MARGARINA, SUBTIPO:CREMOSA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:MÍNIMO DE 80% DE GORDURA, SABOR:COM SAL			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 18,37	Valor Total: 4.592,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	888	05.746.851/0001-00	23,28	18,37		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	523	43.053.188/0001-49	23,28	18,22		Sim

LOTE 11 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:43
BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MARILAN	Modelo: BISCOITO
Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO:REDONDO, SABOR:NÃO APLICÁVEL, CLASSIFICAÇÃO:DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM RECHEIO, TIPO:MARIA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 6,22	Valor Total: 3.732,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	486	05.746.851/0001-00	7,58	6,22		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	418	43.053.188/0001-49	7,58	7,58		Sim

LOTE 12 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:44
"OVO", ORIGEM:GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBRIONADO COM 9 DIAS DE INCUBAÇÃO, COR
BRANCA, LA, USO:NEUROBIOLOGIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: DUZIA	Marca: PROPRIO	Modelo: UIN NATURA
Descrição: "OVO", ORIGEM:GALINHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:EMBRIONADO COM 9 DIAS DE INCUBAÇÃO, COR BRANCA, LA, USO:NEUROBIOLOGIA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 11,73	Valor Total: 5.278,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	813	05.746.851/0001-00	11,73	11,73		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

LOTE 13 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:44

REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:VARIADO EMBALAGEM GARRAFA PET
CONTENDO 2L.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: UN	Marca: MARAJA	Modelo: 2 LITRO DIVERSO
Descrição: REFRIGERANTE, MATERIAL:ÁGUA GASOSA/XAROPE, SABOR:VARIADO EMBALAGEM GARRAFA PET CONTENDO 2L.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 9,58	Valor Total: 1.916,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	262	05.746.851/0001-00	9,58	9,58		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 14 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:44

APRESUNTADO: FRIOS, A BASE DE ORIGEM ANIMAL, VARIEDADE: APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO:
COZIDO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO PROPRIO PARA O
CONSUMO HUMANO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 14	Unidade: QUILO	Marca: SADIA	Modelo: FATIADO OU PEDAÇO
Descrição: APRESUNTADO: FRIOS, A BASE DE ORIGEM ANIMAL, VARIEDADE: APRESUNTADO, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, APRESENTAÇÃO: FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO PROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 22,49	Valor Total: 2.024,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	437	05.746.851/0001-00	22,49	22,49		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:44

QUEIJO, ORIGEM: ANIMAL A BASE DE LEITE DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO:
FATIADO PRONTO PARA O CONSUMO HUMANO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 15	Unidade: QUILO	Marca: PROPRIO	Modelo: IN NATURA
Descrição: QUEIJO, ORIGEM: ANIMAL A BASE DE LEITE DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO PRONTO PARA O CONSUMO HUMANO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 56,16	Valor Total: 7.862,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	247	05.746.851/0001-00	56,16	56,16		Sim

DESCCLASSIFICADOS

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS						
Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 16 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:44
PÓ PARA REFRESCO, COMPOSIÇÃO:ACIDULANTE/AROMATIZANTE/MALTODEXTRINA/ASPARTAME/,
SABOR:LARANJA, PRAZO VALIDADE:1 ANO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 16	Unidade: UN	Marca: VILMA	Modelo: EM PÓ
Descrição: PÓ PARA REFRESCO, COMPOSIÇÃO:ACIDULANTE/AROMATIZANTE/MALTODEXTRINA/ASPARTAME/, SABOR:LARANJA, PRAZO VALIDADE:1 ANO			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 2,22	Valor Total: 777,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	333	05.746.851/0001-00	3,54	2,22		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	910	43.053.188/0001-49	3,54	2,25		Sim

LOTE 17 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:44
MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO
IRREGULAR (DA CALSSE VEGETAL PROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO).

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 17	Unidade: PCT	Marca: MIKA	Modelo: TIPO PIPOCA
Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO: DURO, CLASSE: AMARELA, QUALIDADE: TIPO 1, FORMATO ESTOURADO: TIPO IRREGULAR (DA CALSSE VEGETAL PROPRIO PARA O CONSUMO HUMANO).			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 646,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	757	05.746.851/0001-00	7,03	4,31		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	321	43.053.188/0001-49	7,03	5,28		Sim

LOTE 18 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:44
PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 18	Unidade: QUILO	Marca: PROPRIO	Modelo: PROPRIO
Descrição: PÃO, BASE:DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO:TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 15,46	Valor Total: 5.411,00	

CLASSIFICAÇÃO

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	991	05.746.851/0001-00	15,46	15,46		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:44

GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:33 CM, COMPRIMENTO:30 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 19	Unidade: PCT	Marca: MILI	Modelo: DE PAPEL
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL, MATERIAL:CELULOSE, LARGURA:33 CM, COMPRIMENTO:30 CM, COR:BRANCA, TIPO FOLHAS:DUPLA			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 5,42	Valor Total: 2.981,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	858	05.746.851/0001-00	9,26	5,42		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	683	10.256.950/0001-35	9,20	3,43		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	551	43.053.188/0001-49	9,26	9,00		Sim

LOTE 20 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:45

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:CAFÉ

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 20	Unidade: PCT	Marca: TOTALPLAST	Modelo: :50 ML
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:50 ML, APLICAÇÃO:CAFÉ			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 3,41	Valor Total: 4.433,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	044	05.746.851/0001-00	3,72	3,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	590	10.256.950/0001-35	3,70	2,43		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	286	43.053.188/0001-49	3,72	2,44		Sim

LOTE 21 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:45

COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 21 **Unidade:** PCT **Marca:** TOTALPLAST **Modelo:** 180 ML
Descrição: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL:POLIESTIRENO, CAPACIDADE:180 ML, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.:** 4,84 **Valor Total:** 6.776,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	746	05.746.851/0001-00	5,67	4,84		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	761	10.256.950/0001-35	5,60	4,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	683	43.053.188/0001-49	5,67	5,53		Sim

LOTE 22 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:45
COADOR CAFÉ, MATERIAL:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE:2 L

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 22 **Unidade:** UN **Marca:** SINOP **Modelo:** 100% ALGODÃO
Descrição: COADOR CAFÉ, MATERIAL:100% ALGODÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO DE MADEIRA, CAPACIDADE:2 L
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 12,05 **Valor Total:** 120,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	742	05.746.851/0001-00	16,27	12,05		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	287	10.256.950/0001-35	16,20	8,13		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	607	43.053.188/0001-49	16,27	11,25		Sim

LOTE 23 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:45
ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO:GRANDE, COMPRIMENTO:8 CM, COR:VARIADA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 23 **Unidade:** UN **Marca:** BIC **Modelo:** PORTATIL,
Descrição: ISQUEIRO PORTATIL, TAMANHO PADRÃO:GRANDE, COMPRIMENTO:8 CM, COR:VARIADA
Quantidade: 25 **Valor Unit.:** 4,94 **Valor Total:** 123,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	436	05.746.851/0001-00	6,10	4,94		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	966	10.256.950/0001-35	6,05	2,98		Sim

INABILITADOS

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	703	43.053.188/0001-49	6,10	6,03		Sim

LOTE 24 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:45

PALITO, MATERIAL:MADEIRA, FORMATO:ROLIÇO, COMPRIMENTO:6 CM, APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 24	Unidade: CX	Marca: NATURAL	Modelo: HIGIENE DENTAL
Descrição: PALITO, MATERIAL:MADEIRA, FORMATO:ROLIÇO, COMPRIMENTO:6 CM, APLICAÇÃO:HIGIENE DENTAL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 3,22	Valor Total: 225,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	749	05.746.851/0001-00	4,01	3,22		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	575	10.256.950/0001-35	3,95	1,96		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	785	43.053.188/0001-49	4,01	3,00		Sim

LOTE 25 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:45

COADOR FILTRO DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL:PAPEL, CAPACIDADE:360 ML, TAMANHO:MÉDIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 25	Unidade: CX	Marca: SINOP	Modelo: ESCARTÁVEL CAFÉ
Descrição: COADOR FILTRO DESCARTÁVEL CAFÉ, MATERIAL:PAPEL, CAPACIDADE:360 ML, TAMANHO:MÉDIO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 5,77	Valor Total: 201,95	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	453	05.746.851/0001-00	6,44	5,77		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	431	10.256.950/0001-35	6,40	5,61		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 27 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:46

GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TORNEIRA COM TAMPAS ROSQUEÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 27	Unidade: UN	Marca: UNITERMA	Modelo: 5 L
Descrição: GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL: REVESTIDA EM PLÁSTICO, CAPACIDADE: 5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM TORNEIRA COM TAMPAS ROSQUEÁVEL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 86,20	Valor Total: 258,60	

CLASSIFICAÇÃO

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	538	05.746.851/0001-00	119,94	86,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	189	10.256.950/0001-35	119,85	62,24		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	464	43.053.188/0001-49	119,94	119,94		Sim

LOTE 28 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:46

**JARRA, MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE:3,5 L, MODELO:COM TAMPA, COR:BRANCA,
APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BICO NO CORPO E ALÇA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 28	Unidade: UN	Marca: UNIPLAST	Modelo: 3,5 L PLASTICO
Descrição: JARRA, MATERIAL:PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACIDADE:3,5 L, MODELO:COM TAMPA, COR:BRANCA, APLICAÇÃO:ÁGUA/SUCO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BICO NO CORPO E ALÇA			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 17,30		Valor Total: 86,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	956	05.746.851/0001-00	23,99	17,30		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	437	10.256.950/0001-35	23,95	19,83		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	115	43.053.188/0001-49	23,99	23,99		Sim

LOTE 29 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:46

TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:2 DOBRAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 29	Unidade: PCT	Marca: MILI	Modelo: FOLHA DUPLA
Descrição: TOALHA DE PAPEL, MATERIAL:PAPEL, TIPO FOLHA:2 DOBRAS			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 6,42		Valor Total: 4.494,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	830	05.746.851/0001-00	9,06	6,42		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	878	10.256.950/0001-35	9,00	4,97		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 30 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:46

**PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:DESCARTÁVEL**

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 30	Unidade: PCT	Marca: UNIPLAST	Modelo: DESCARTAVEL
Descrição: PRATO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:SERVIÇO INFORMAL, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:DESCARTÁVEL			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,87	Valor Total: 774,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	504	05.746.851/0001-00	4,19	3,87		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	969	10.256.950/0001-35	4,15	3,34		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	580	43.053.188/0001-49	4,19	4,10		Sim

LOTE 31 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:46

PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 31	Unidade: PCT	Marca: PALOMA	Modelo: PAPEL HIGIÊNICO
Descrição: PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL:CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO:30 M, LARGURA:10 CM, TIPO:PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS:SIMPLES, COR:BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL			
Quantidade: 1.450	Valor Unit.: 4,38	Valor Total: 6.351,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	151	05.746.851/0001-00	5,72	4,38		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	356	10.256.950/0001-35	5,65	4,83		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	790	43.053.188/0001-49	5,72	4,52		Sim

LOTE 32 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:46

AGUA SANITARIA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 32	Unidade: FRASCO	Marca: LIMPEX	Modelo: SANITÁRIA
Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA:HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, TEOR CLORO ATIVO:VARIA DE 2 A 2,50%, CLASSE CORROSIVO:CLASSE 8, NÚMERO RISCO:85, RISCO SAÚDE:3, CORROSIVIDADE:1, PESO MOLECULAR CLORO:74,50, DENSIDADE:DE 1,20 A 1 G/L, COR:AMARELA ESVERDEADA BASTANTE FRACA, APLICAÇÃO:LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS,, TIPO:COMUM			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 3,64	Valor Total: 2.038,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	897	05.746.851/0001-00	4,95	3,64		Sim

DECLASSIFICADOS

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	875	10.256.950/0001-35	4,90	2,98		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	056	43.053.188/0001-49	4,95	3,66		Sim

**LOTE 33 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:46
ALCOOL ETILICO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 33	Unidade: FRASCO	Marca: SOL	Modelo: ETÍLICO
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:GEL			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 7,78		Valor Total: 5.057,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	388	05.746.851/0001-00	14,04	7,78		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	910	10.256.950/0001-35	14,00	12,51		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	570	43.053.188/0001-49	14,04	13,92		Sim

**LOTE 34 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:46
ALCOOL ETILICO TIPO LIQUIDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 34	Unidade: FRASCO	Marca: sol	Modelo: ETÍLICO
Descrição: ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO:HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO:70%_(70¿GL), APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO			
Quantidade: 650	Valor Unit.: 6,78		Valor Total: 4.407,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	058	05.746.851/0001-00	9,72	6,78		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	729	10.256.950/0001-35	9,70	8,54		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	267	43.053.188/0001-49	9,72	9,72		Sim

**LOTE 35 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
AMACIANTE DE ROUPAS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 35 **Unidade:** FRASCO **Marca:** YPES **Modelo:** PARA ROUPA
Descrição: AMACIANTE DE ROUPA, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO VISCOSO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVO NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, ALCALINIZANTE, APLICAÇÃO:AMACIANTE ARTIGOS TÊXTEIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:LÍQUIDO CONCENTRADO, SOLÚVEL EM ÁGUA, BASE NEUTRA
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 9,81 **Valor Total:** 2.943,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	645	05.746.851/0001-00	14,86	9,81		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	041	10.256.950/0001-35	14,80	7,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	412	43.053.188/0001-49	14,86	13,99		Sim

**LOTE 36 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
LUSTRA MOVEIS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 36 **Unidade:** FRASCO **Marca:** FACILITA **Modelo:** para moveis
Descrição: LUSTRADOR MÓVEIS, COMPONENTES:CERAS NATURAIS, AROMA:LAVANDA, APLICAÇÃO:MÓVEIS E SUPERFÍCIES LISAS
Quantidade: 20 **Valor Unit.:** 6,74 **Valor Total:** 134,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	976	05.746.851/0001-00	7,09	6,74		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	639	10.256.950/0001-35	7,00	6,96		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	172	43.053.188/0001-49	7,09	7,09		Sim

**LOTE 37 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
DESINFETANTE A BASE DE AROMAS DIVERSOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 37 **Unidade:** FRASCO **Marca:** URCA **Modelo:** DESINFETANTE,
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM AROMA, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:TEOR ATIVO EM TORNO DE 0,4%
Quantidade: 850 **Valor Unit.:** 7,84 **Valor Total:** 6.664,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	411	05.746.851/0001-00	13,49	7,84		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	172	10.256.950/0001-35	13,45	5,86		Sim

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	525	43.053.188/0001-49	13,49	13,49		Sim

LOTE 38 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
DETERGENTE SANEANTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 38	Unidade: FRASCO	Marca: LIMPEX	Modelo: DETERGENTE
Descrição: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:NONIL FENOL ETOXILATO, OUTROS COMPONENTES:TENSOATIVOS IÔNICO E NÃO IÔNICO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:CONCENTRADO			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 3,40	Valor Total: 1.870,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	349	05.746.851/0001-00	6,79	3,40		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	689	10.256.950/0001-35	6,70	2,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 39 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 39	Unidade: UN	Marca: FLORINI	Modelo: VASO SANITARIO
Descrição: ESCOVA DE LIMPEZA PARA VASO SANITARIO			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,87	Valor Total: 543,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	059	05.746.851/0001-00	14,99	10,87		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	590	10.256.950/0001-35	14,95	6,78		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	930	43.053.188/0001-49	14,99	14,99		Sim

LOTE 40 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 40	Unidade: UN	Marca: TEK LOND	Modelo: PARA LOUÇA
Descrição: ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE 110X23MM, FORMATO: ANATÔMICO, ABRASIVIDADE: MÉDIA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 1,44	Valor Total: 288,00	

CLASSIFICAÇÃO

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	383	05.746.851/0001-00	2,32	1,44		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	588	10.256.950/0001-35	2,30	1,88		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	918	43.053.188/0001-49	2,32	1,15		Sim

**LOTE 41 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
FLANELA, MATERIAL:FLANELA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:60 CM, COR: LARANJA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 41	Unidade: UN	Marca: OURO	Modelo: FLANELA
Descrição: FLANELA, MATERIAL:FLANELA, COMPRIMENTO:60 CM, LARGURA:60 CM, COR: LARANJA			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 2,84	Valor Total: 710,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	844	05.746.851/0001-00	5,52	2,84		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	405	10.256.950/0001-35	5,45	2,28		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 42 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
LIMPA ALUMINIO FRASCO MINIMO 479ML OU 500ML**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 42	Unidade: FRASCO	Marca: POLITRIZ	Modelo: LIMPA ALUMINIO
Descrição: LIMPA ALUMINIO FRASCO MINIMO 479ML OU 500ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,75	Valor Total: 1.075,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	086	05.746.851/0001-00	21,49	10,75		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	485	10.256.950/0001-35	21,40	10,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	890	43.053.188/0001-49	21,49	21,24		Sim

**LOTE 43 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOS ANIÔNICOS / SEQUESTRANTES /
HIDRÓXIDO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 43 **Unidade:** FRASCO **Marca:** GULIM **Modelo:** VIDRO
Descrição: LIMPA-VIDRO, ASPECTO FÍSICO:LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO:TENSOATIVOS ANIÔNICOS / SEQUESTRANTES / HIDRÓXIDO SOLUÇÃO, COMPOSIÇÃO:POLIDEMETILSILOXANO, APLICAÇÃO:LIMPEZA E PROTEÇÃO DE VIDROS ÓTICAS, TIPO:ANTIEMBAÇANTE, ANTIESTÁTICO E DESENGORDURANTE, APRESENTAÇÃO:LÍQUIDO
Quantidade: 350 **Valor Unit.:** 8,22 **Valor Total:** 2.877,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	116	05.746.851/0001-00	12,86	8,22		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	992	10.256.950/0001-35	12,80	7,94		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	630	43.053.188/0001-49	12,86	7,50		Sim

**LOTE 44 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
LUVAS DE SEGURANÇA, MATERIAL BORRACHA, TAM: P, M, G COR: AMARELA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 44 **Unidade:** PAR **Marca:** TALGE **Modelo:** TAM. P, M, G
Descrição: LUVA SEGURANÇA, MATERIAL:BORRACHA NITRÍLICA, APLICAÇÃO:SEGURANÇA, PROTEÇÃO INDIVIDUAL E LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:FLOCADA, PALMA ANTIDERRAPANTE, ALTO RELEVO, ESPESSURA:0,28 MM, MODELO:CANO MÉDIO, COR: AMARELA TAM. P, M, G.
Quantidade: 135 **Valor Unit.:** 9,43 **Valor Total:** 1.273,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	676	05.746.851/0001-00	18,49	9,43		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	852	10.256.950/0001-35	18,40	7,34		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	378	43.053.188/0001-49	18,49	5,50		Sim

**LOTE 45 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:47
PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 45 **Unidade:** UN **Marca:** MULTIPLEX **Modelo:** PÁ COLETORA
Descrição: PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR:PLÁSTICO, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:80 CM, COMPRIMENTO:20 CM, LARGURA:18 CM, APLICAÇÃO:LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO
Quantidade: 10 **Valor Unit.:** 16,55 **Valor Total:** 165,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	784	05.746.851/0001-00	32,75	16,55		Sim

DECLASSIFICADOS

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	606	10.256.950/0001-35	32,70	13,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	232	43.053.188/0001-49	32,75	27,39		Sim

LOTE 46 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:48

**PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:ALVEJADO COM BAINHA**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 46	Unidade: UN	Marca: GUAPEC	Modelo: ANO LIMPEZA,
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL:100% ALGODÃO, COMPRIMENTO:70 CM, LARGURA:40 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:ALVEJADO COM BAINHA			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 9,81		Valor Total: 2.943,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	604	05.746.851/0001-00	12,49	9,81		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	719	10.256.950/0001-35	12,45	4,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	390	43.053.188/0001-49	12,49	6,75		Sim

LOTE 47 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:48

**PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 47	Unidade: UN	Marca: GUAPEC	Modelo: LIMPEZA
Descrição: PANO LIMPEZA, MATERIAL:ALGODÃO CRU, COMPRIMENTO:85 CM, LARGURA:60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CHÃO, TIPO:SACO			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 9,71		Valor Total: 2.427,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	399	05.746.851/0001-00	13,99	9,71		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	651	10.256.950/0001-35	13,95	4,42		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	608	43.053.188/0001-49	13,99	9,00		Sim

LOTE 48 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:48

**RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO SUPORTE:45
CM, COR:SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS:2 UN**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Item: 48 **Unidade:** UN **Marca:** MATEUS **Modelo:** CABO MADEIRA
Descrição: RODO, MATERIAL CABO:MADEIRA, MATERIAL SUPORTE:AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO SUPORTE:45 CM,
COR:SUPORTE E CABO PRATA, **QUANTIDADE BORRACHAS:**2 UN
Quantidade: 70 **Valor Unit.:** 26,69 **Valor Total:** 1.868,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	694	05.746.851/0001-00	53,49	26,69		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	288	10.256.950/0001-35	53,45	22,21		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 49 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:48

**RODO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM,
COR:SUPORTE E CABO PRATA, QUANTIDADE BORRACHAS:1 UN**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 49 **Unidade:** UN **Marca:** MATEUS **Modelo:** PLASTICO
Descrição: RODO, MATERIAL CABO:PLÁSTICO, MATERIAL SUPORTE:PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE:40 CM,
COR:SUPORTE E CABO PRATA, **QUANTIDADE BORRACHAS:**1 UN
Quantidade: 65 **Valor Unit.:** 18,32 **Valor Total:** 1.190,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	072	05.746.851/0001-00	23,99	18,32		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	012	10.256.950/0001-35	23,95	9,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	154	43.053.188/0001-49	23,99	14,99		Sim

LOTE 50 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:48

**SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS + ÁCIDO GRAXO, TIPO:COCO OU NEUTRO NATURAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PERFUME**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 50 **Unidade:** PCT **Marca:** ESPUMIL **Modelo:** EM BARRA
Descrição: SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA:SAIS ÁCIDO GRAXO, TIPO:COCO OU NEUTRO NATURAL,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM PERFUME
Quantidade: 300 **Valor Unit.:** 10,47 **Valor Total:** 3.141,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	162	05.746.851/0001-00	11,96	10,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	542	10.256.950/0001-35	11,95	11,90		Sim

INABILITADOS

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	476	43.053.188/0001-49	11,96	9,75		Sim

LOTE 51 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:48

**SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM,
ALTURA:100 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 51	Unidade: PCT	Marca: BRASLIXO	Modelo: PARA LIXO
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:100 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:80 CM, ALTURA:100 CM			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 10,78		Valor Total: 4.851,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	865	05.746.851/0001-00	19,24	10,78		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	434	10.256.950/0001-35	19,20	3,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	389	43.053.188/0001-49	19,24	19,24		Sim

LOTE 52 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:48

**SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM,
ALTURA:80 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 52	Unidade: PCT	Marca: BRASLIXO	Modelo: PARA LIXO
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:50 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:63 CM, ALTURA:80 CM			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 10,23		Valor Total: 4.603,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	644	05.746.851/0001-00	20,45	10,23		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	785	10.256.950/0001-35	20,40	20,35		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	330	43.053.188/0001-49	20,45	2,50		Sim

LOTE 53 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

**SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM,
ALTURA:62 CM**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 53	Unidade: PCT	Marca: BRASLIXO	Modelo: PARA LIXO
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:30 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:59 CM, ALTURA:62 CM			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 7,82		Valor Total: 3.519,00

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	127	05.746.851/0001-00	13,26	7,82		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	738	10.256.950/0001-35	13,20	13,15		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	741	43.053.188/0001-49	13,26	2,70		Sim

LOTE 54 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 54	Unidade: PCT	Marca: BRASLIXO	Modelo: PARA LIXO
Descrição: SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE:15 L, COR:PRETA, APRESENTAÇÃO:PEÇA ÚNICA, LARGURA:39 CM, ALTURA:58 CM			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 6,41	Valor Total: 2.884,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	828	05.746.851/0001-00	12,56	6,41		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	777	10.256.950/0001-35	12,50	5,43		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	988	43.053.188/0001-49	12,56	2,60		Sim

LOTE 55 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:ALVEJANTE, ODOR:NÃO APLICÁVEL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 55	Unidade: CX	Marca: TIXAN	Modelo: EM PO
Descrição: SABÃO PÓ, APLICAÇÃO:LIMPEZA GERAL, ADITIVOS:ALVEJANTE, ODOR:NÃO APLICÁVEL EMABALGEM MININA DE 1KG			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 11,45	Valor Total: 6.297,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	603	05.746.851/0001-00	13,79	11,45		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALEMTIN TAFANELLI LTDA	069	10.256.950/0001-35	13,75	6,44		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

LOTE 56 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

VASSOURA JARDINAGEM, TIPO:FIXA, ALTURA:42 CM, MATERIAL CERDAS:PALHA, TIPO LÂMINA:CHATA, ESPESSURA LÂMINA:0,5 MM, QUANTIDADE PALHA:22 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 56	Unidade: UN	Marca: FLORINI	Modelo: VASSOURA JARDINAGEM
Descrição: VASSOURA JARDINAGEM, TIPO:FIXA, ALTURA:42 CM, MATERIAL CERDAS:PALHA, TIPO LÂMINA:CHATA, ESPESSURA LÂMINA:0,5 MM, QUANTIDADE PALHA:22 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CABO			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 32,30	Valor Total: 1.130,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	881	05.746.851/0001-00	33,03	32,30		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	677	10.256.950/0001-35	32,95	19,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 57 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

VASSOURA JARDINAGEM, TIPO:FIXA, ALTURA:44,50 CM, MATERIAL CERDAS:PALHA, TIPO LÂMINA:METÁLICA E CHATA, QUANTIDADE PALHA:22 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REGULÁVEL E LARGURA 37,40CM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 57	Unidade: UN	Marca: FLORINI	Modelo: VASSOURA
Descrição: VASSOURA JARDINAGEM, TIPO:FIXA, ALTURA:44,50 CM, MATERIAL CERDAS:PALHA, TIPO LÂMINA:METÁLICA E CHATA, QUANTIDADE PALHA:22 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CABO REGULÁVEL E LARGURA 37,40CM			
Quantidade: 35	Valor Unit.: 34,87	Valor Total: 1.220,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	832	05.746.851/0001-00	39,67	34,87		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	032	10.256.950/0001-35	39,63	19,84		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 58 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

DESODORIZADOR DE AR MIN. 360ML AEROSOL EM DIVERSAS FRAGANCIAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 58	Unidade: FRASCO	Marca: PURO AR	Modelo: AMBIENTE
Descrição: DESODORIZADOR DE AR MIN. 360ML AEROSOL EM DIVERSAS FRAGANCIAS COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 19,91	Valor Total: 9.955,00	

CLASSIFICAÇÃO

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	766	05.746.851/0001-00	29,99	19,91		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	094	10.256.950/0001-35	29,95	12,52		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	577	43.053.188/0001-49	29,99	13,47		Sim

LOTE 59 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

**BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:EXTRA, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:
20 L, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 59	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo: PLASTICO
Descrição: BALDE, MATERIAL:PLÁSTICO, TAMANHO:EXTRA, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20 L, COR:PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:NÃO APLICÁVEL			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 18,20	Valor Total: 455,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	586	05.746.851/0001-00	19,12	18,20		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	781	10.256.950/0001-35	19,08	7,54		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	995	43.053.188/0001-49	19,12	19,12		Sim

LOTE 60 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

**BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇA:NARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE:
10 L, COR: PRETO**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo: PLASTICO
Descrição: BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MÉDIO, MATERIAL ALÇA:NARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: PRETO			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 9,47	Valor Total: 236,75	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	049	05.746.851/0001-00	9,74	9,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	948	10.256.950/0001-35	9,70	6,54		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	580	43.053.188/0001-49	9,74	9,74		Sim

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

LOTE 61 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:49

RECIPIENTE PARA ARMAZENAMENTO DE LIXO CAP. 100 LITROS MATERIAL PLASTICO, COM TAMPA MODO ABRE E FECHA COM PEDAL.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 60	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo: PLASTICO
Descrição: RECIPIENTE PARA ARMAZENAMENTO DE LIXO CAP. 100 LITROS MATERIAL PLASTICO, COM TAMPA MODO ABRE E FECHA COM PEDAL.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 187,01	Valor Total: 1.496,08	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	644	05.746.851/0001-00	241,49	187,01		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	609	10.256.950/0001-35	241,35	227,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	717	43.053.188/0001-49	241,49	241,49		Sim

LOTE 62 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:50

ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ AÇO, FORMATO:ANATÔMICO, ABRASIVIDADE:MÉDIA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 62	Unidade: PCT	Marca: TEK LOND	Modelo: LOUÇA
Descrição: ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL:LÃ AÇO, FORMATO:ANATÔMICO, ABRASIVIDADE:MÉDIA, APLICAÇÃO:UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 1,47	Valor Total: 367,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	793	05.746.851/0001-00	2,67	1,47		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	169	10.256.950/0001-35	2,63	1,87		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	491	43.053.188/0001-49	2,67	2,67		Sim

LOTE 63 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:50

LIMPADOR DE USO GERAL 500ML

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 63	Unidade: FRASCO	Marca: FACILLE	Modelo: MULT USO
Descrição: LIMPADOR DE USO GERAL 500ML (MULTI-USO - DESENGORDURANTE, AROMAS VARIADOS PROPRIO PARA O USO DOMESTICO)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 17,20	Valor Total: 7.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	157	05.746.851/0001-00	24,99	17,20		Sim

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
NOVO PROGRESSO-PA

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	527	10.256.950/0001-35	24,95	3,47		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	579	43.053.188/0001-49	24,99	5,10		Sim

LOTE 64 - ADJUDICADO - 18/07/2025 11:02:50
DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 64	Unidade: FRASCO	Marca: URCA	Modelo: DESINFETANTE
Descrição: DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO:À BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, PRINCÍPIO ATIVO:CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO TENSIOATIVOS, TEOR ATIVO:SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FÍSICA:SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL:COM AROMA			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 19,97	Valor Total: 2.995,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 O S DE FREITAS LTDA	931	05.746.851/0001-00	39,99	19,97		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
VALENTIN TAFANELLI LTDA	786	10.256.950/0001-35	39,95	39,65		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS	101	43.053.188/0001-49	39,99	39,99		Sim

PREGOEIRO: JAQUELINE WACHEKOWSKI

PREGOEIRO DILAIR ALVES DE OLIVEIRA

APOIO DUCILENE DE SALES SANTOS